Super secunda preposita facto partito ut supra placuit et stitit ordinatum quod per clavarios clavarios^d comunis elligantur quatuor probi homines qui vadant advidendum locum et fines in quibus petunt habere licenciam pasturandi illi de Colegio et postea refferant in credencia, que tunc disponat quod sibi videbitur expedire. 130v.

Super tercia preposita de facto elligendi sapientes custodie placuit quod eligantur per clavarios comunis et duret eorum officium per tres menses cum potestate alias eis attributa.

Brunetus de Ruore	
Bertolomeus Borgexius	
Perinus de Gorzano	
Ardicio Alpinus	
Luquinus Barachus	
Nicholinus Malcavalerius	
Boniffacius Becutus	
Guiglielmus Mazochus	sapientes custodie.

^a segue pasturari cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

^c in interlinea pla cancellato con tratto di penna

^d così nel testo.

29 aprile 1373

I chiavari eleggono gli incaricati del sopralluogo in merito alla richiesta degli uomini di Collegno relativa al pascolo.

Die XXIX mensis aprilis.

Clavari comunis elligerunt super contentis in secunda preposita:

Brunetum de Ruore	
Anthonietus Becutus	
Iohannem Poncium et	
Oddonum Vaudagnam.	//

1 maggio 1373

Nomi dei chiavari, dei notai e degli estimatori.

- 131r. Die dominico primo mensis madii.
Nomina clavariorum sunt hec, ellecti per supradictos dominos vicevicarium
et iudicem Taurini:
Brunetus de Ruore
Boniffacius Becutus
Ardicio Alpinus
Rizardellus de Broxulo | clavari comunis.
Supradicti domini vicevicarius et iudex unaa cum dicti clavarii^a comunis
et dicti clavarii cum consensu supradictorum dominorum vicevicarii et iudicis
ellegerunt officiales infrascriptos per tres menses.
Nomina notariorum:
Iacobinus de Ruviglascho clavarius domini | pro domino
Maynardus Pollaster
Nicolaus Becutus
Anthonius Nechus
Iohannes Becutus loco Nicolay Becuti.
Nomina estimatorum:
Petrus de Ruore
Perinus Becutus
Georzonus de Brosiullo
Bertinus Borgessius. //

^a cum...clavarii: *così nel testo.*

1 maggio 1373

CM

Il Maggior Consiglio incarica Ursino di Cavaglià e altri quattro uomini di provvedere alle riparazioni necessarie alla bealera della Pellerina e di individuare i responsabili del danneggiamento, dispone il pagamento dei custodi delle porte e provvede alla sostituzione del camparo Giacomo Tavola, ammalato.

- 131v. Die prima mensis may.
In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini et voce preconia et sono canpane super palacio comunis more solito congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex eis petunt supra infrascriptis prepositis consilium exhiberi.
Et primo super^a reparando bealeriam Coleasche comunis Taurini que nuper est fracta quid placet consulatis.
Item super satisfaciendo custodibus diurnis portarum Secuxine et Phibellonis.
Item cum Iacobus Tabula unus ex canpariis de ultra Padum sit infirmus

taliter quod non potest suum officium exercere super substituendo unum loco ipsius Iacobi quid placet ordinare consulatis.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris et stitit ordinatum primo super prima preposita quod per^b clavarios comunis elligantur quatuor probi viri qui unaa cum Ursino de Cavaglata vadant ad locum ubi ripa bealerie Pelierine fracta sive diruta est^c et quod omnes iurent ad sancta Dei evangelia et aliter bona fide advidere si aliqua persona culpabilis est de dicta fractura et quod habeant plenum posse taxandi culpabili quod eis videbitur et quod ordinent quod de presenti dicta ripa altetur tam expensis comunis quam culpabilis et quidquid in predictis et circa per ipsos V seu maiorem partem ipsorum ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam foret factum et execucioni mandetur.//

Super secunda preposita facto partito ut supra placuit et stitit ordinatum quod fiat satisfacio dictis custodibus de pecunia gabellarum que superest penes colectorem. 132r.

Super tercia preposita placuit et stitit ordinatum quod ille qui alias ellegit supradictum Iacobum Tabulam camparium patientem iterata et cum iuramento teneatur elligere unum alium canparium qui exerceat officium dicte canparie loco ipsius Iacobi patientur ut supra.

Nomina sapientum supra ordinatorum sunt hec:

Perinus de Gorzano
Ursinus de Cavaglata
Morellus Cravotus
Martinus Tinctor
Ardicio de Fronte.//

^a *inserito in interlinea*

^b *segue IIIIor cancellato ed espunto dal testo*

^c *segue q cancellato nel testo.*

4 maggio 1373

CM

Il Maggior Consiglio concede agli uomini di Collegno di far pascolare liberamente i loro animali nel territorio di Torino per due anni.

Die IIII mensis madii.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia sono campane more solito super palacio comunis more solito congregato^a, supradicti domini iudex et vicevicarius et requirunt eiis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super cum Brunetus de Ruore, Antonietus Becutus et eorum socii fuerint iusta ordinacionem alias in presenti credencia factam ad comugnam

Liber consiliorum, 1372-1373

Bussonis Cornalli sive Petrefiche pro requisicione facta per dominum Philipum dominum Colegii facta quid placeat ordinare, habita relatione predictorum Bruneti et sociorum consulatis.

133r. In refformacione cuius consilii facta partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas^b et nigras more solito placuit et extitit ordinatum quod in^c certa comugna comunis civitatis Taurini^d et in finibus civitatis Taurini, cui choerent nemus Colegi, tenuta Sancti Andre, certa prata illorum de Colegio que sunt in fine civitatis Taurini et prata filiorum Ludovici^e et Georgii de Becutis ob contemplacionem egregii millitis domini Philipi de Sabaudia domini Colegi^f bestie ipsius domini Philipi^g et hominum suorum Colegi una cum bestis hominum civitatis Taurini et districtus possint libere et inpune passere usque ad duos annos, videlicet// uno anno de gratia speciali amore dicti domini Philipi et uno alio anno pro florenis quinque de presenti solvendos^b massario comunis Taurini, hoc eciam acto quod predicta ipsi de Colegio solempniter recognoscant per publicum instrumentum et cetera, expendendos ad opus reffecionis bealerie Coleasche nuper derupte.